



Hazırlayan: Faruk ERDEM

# Çalışırken verim alın

Yarış atlarına benzetilen öğrenciler, sıkı bir ders çalışma ortamına giriyorlar. Oysa körü körüne çok ders çalışmak değil, verimli çalışmak fayda getiriyor.

## KİMLER BURS VERİYOR



Yalnızca yüksek lisans (üniversite sonrası) için 1987'den beri burs veriliyor. Bütün başvuru formları toplandıktan sonra 16 Ekim'den itibaren seçim komitesi (İngilizler'den oluşuyor) formlara göre ilk elemeleri yapıyor. Bursa aday gösterilenlerin tam listesi Ocak-Şubat aylarında kesinlik kazanıyor.

Tel: (0312) 468 61 92

### ■ İTO Vakfı

Burs alacak öğrenci, bir üniversitenin ekonomi ile ilgili bölümünde okuyor olmalı. Verilecek bursun miktarı, her yıl Aralık ayında değişiyor.

Tel: (0212) 511 41 50

### ■ Türkiye Bilişim Vakfı

Maddi durumu yetersiz olan başarılı bilgisayar mühendisliği bölümü öğrencilerini desteklemek amacıyla burs veriyor. Başvuruların, Ağustos sonuna kadar TBV Genel Sekreterliği'ne bildirilmesi isteniliyor.

Tel: (0212) 245 20 02

### ■ Türk Eğitim Vakfı

Merhum Vehbi Koç'un liderliğinde 1967'de kuruldu. 1969'dan bu yana yurt dışında yüksek lisans öğrenimi için burs veriyor. Adaylar yükseköğretim süresince aldıkları genel not ortalamaları, yabancı dil seviyeleri ve ailelerinin mali durumuna göre değerlendiriliyor.

Tel: (0212) 274 52 60

### ■ Vehbi Koç Vakfı

Üniversite ve liselilere burs veriliyor. Tel: (0216) 341 36 50

### ■ The British Council

The British Council, 58 yıldır Türkiye'de faaliyet gösteriyor.

### ■ Hacı Ömer Sabancı Vakfı

Vakfın sosyal amaçlı burs programı, üniversite öğrencilerine (lisans öğrenimi için) yönelik. Üniversiteyi üstün başarı ile kazanan, başarılı ve maddi desteğe ihtiyacı olan öğrencilere geri ödemeli bir burs programı sunuyor. Programda yer alan bursiyerler, meslek sahibi olduktan sonra, aldıkları burs miktarını taksitler halinde ve faizsiz olarak vakfa geri ödüyorlar. Tel: (0322) 351 56 44

### ■ Çağdaş Yaşamı

#### Destekleme Derneği

İstanbul içinde okuyan üniversite ve lise öğrencilerine karşılıksız burs veriyor. Derneğin 20'den fazla şubesine başvuran lise öğrencileri, değişen miktarlarda burs alabiliyor. Merkez ise sadece üniversite öğrencilerine burs sağlıyor.

Tel: (0212) 252 44 33

### ■ Sema Yazar Gençlik Vakfı

Vakıf, her yıl üniversite öğrencilerine katkıda bulunmak amacıyla burs veriyor. Bursun devamlılığı, her yıl başarılı olma koşuluna bağlı.

Tel: (0312) 425 80 03-04

DEVAMI YARIN...

**D**ers çalış, niçin ders çalışmıyorsun? Ders çalışmazsan başarılı olamazsın, gibi sözler ve öğütler anneler ve babalar tarafından sürekli söylenir; ama nasıl ders çalışılacağı pek bilinmez.

Çünkü ebeveyn olarak çoğumuz, çok fazla çalışmanın yeterli olacağını düşünürüz. Bunun dışında nasıl ders çalışılacağını ve bunun hangi şartlarda verimli olacağını pek hesap etmeyiz. Sonuç hüsrana olduğunda da şaşkınlık yaşar, "Çok fazla çalışmıştı acaba neden başarısız oldu?" diye dövünürüz. Oysa çocuğun çok çalışmak yerine sistemli ve verimli çalışma yöntemleri uyguladığında yorulmadan başarıyı yakalaması zor değil. Peki ders çalışmaya başlamadan önce neler yapmalıyız? İşte bu sorunun cevabını Eğitim Bilimci Dr. Mustafa Aydın şöyle veriyor:

### 'AÇ OLARAK DERS ÇALIŞILMAZ'

"Birçok öğrenci sınava sadece bilgi düzeyinde hazırlanır. Bilginin yanında psikolojik ve fizyolojik faktörleri göz önünde bulundurmaz. Burada ilk etapta ders öncesi hazırlıklardan bahsedelim. Aç olarak ders çalışmak, verimi düşürür. Dikkat etmemiz gereken diğer bir konu dinlenmedir. Yorulan zihin ve bedeni dinlendirmek gerekmektedir."



Dr. Mustafa Aydın

### EN ÇOK YAPILAN YANLIŞ!

Dr. Aydın dinlenmenin sakın bir yerde yapılması gerektiğini, gürültülü ortamda veya TV karşısında uzanarak dinlenmenin mümkün olmayacağını söyledi.

Etkili bir öğrenme için ikinci aşama, çalışmaya hazırlık dönemi oluyor. Uzmanlar, çalışma ortamının düzenli olmasının motivasyonu artıracığı üzerinde duruyorlar. Dr. Mustafa Aydın birçok öğrencinin yaptığı bir yanlışa dikkat çekiyor. O da ders çalışırken müzik dinlemek. Mustafa Aydın bunun büyük bir yanlış olduğunu belirterek şu uyarıları yapıyor :

"Müzik, sesli bir uyarıcı. Beynin aynı anda iki uyarıcıyı algılaması öğrenmeyi güçleştirir. Bu yüzden ders çalışırken sessiz bir ortamda bulunulmalıdır. Öğrenciler kulaklarında müzikle ders çalışıyorlar. Bu kesinlikle yanlış bir yöntemdir."



## 3 SORU-3 CEVAPTA SINAVA HAZIRLIK

-Önce hangi soruları çözmeye başlayalım?

En iyi bildiğiniz ve size en kolay gelenden, zora doğru devam etmelisiniz. Kolay soruları önce çözmek, hem moral hem de zaman kullanma açısından avantajlıdır.

-Sizce günde kaç soru çözmeliyim?

Her gün bir önceki güne göre soru sayısını artırarak çözmeye devam edilmelidir. Sınava az bir süre kala bir günde çözdüğünüz soru sayısı 500-1000 arasında olmalıdır.

-Sınav sorularının temel mantığı nedir?

Sınavda bir bilgiyi bilip bilmediğinizden çok, bilgiyi diğerleriyle birleştirip kullanıp kullanmadığınız sorulmaktadır. Sınav; tamamen yoruma dayalı bir mantıkla hazırlanmaktadır.

**YARIN: Özgüvenin önemi  
ve yeni burs imkanları...**